
"448832ll66510f 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
отSQ.09. 

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации города 
Тулы от 31.05.2013 № 1427 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в постановление 
администрации города Тулы от 31.05.2013 № 1427 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в СИЛУ со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от -М 

Изменения и дополнения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 31.05.2013 № 1427 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

В приложении к постановлению: 

1. В подпункте 5 пункта 13 после текста «согласие на обработку 
персональных данных» дополнить текстом «(приложение 6 
к административному регламенту).». 

2. Пункт 16 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 
их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

3. Подпункт 2 пункта 39 изложить в новой редакции: 
«2) обеспечивать возможность получения заявителем муниципальной 

услуги в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных 
формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
по выбору заявителя, за исключением случая, если на основании федерального 
закона предоставление муниципальной услуги осуществляется исключительно 
в электронной форме;». 

4. Подпункт 2 пункта 43 изложить в новой редакции: 
«2) Сотрудник Управления при получении заявления и прилагаемого 

пакета документов осуществляет подготовку межведомственных запросов 
в случае их непредставления в соответствии с. пунктом 15 настоящего 
административного регламента, приобщает ответы к комплекту документов 
и направляет в Комиссию.»; 

5. Подпункт 4 пункта 43 изложить в новой редакции: 
«4) Сотрудник Управления на основании заключения Комиссии: 
- в случае установления права на муниципальную услугу осуществляет 

подготовку проекта постановления администрации города Тулы 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

0 0 2 4 6 4 



строительства не позднее пятнадцати рабочих дней со дня поступления 
заявления; 

- в случае установления оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги осуществляет подготовку письма об отказе 
в предоставлении муниципальной услуги не позднее тридцати рабочих дней 
со дня поступления заявления.». 

6. Пункт 87 изложить в новой редакции: 
«87. По результатам рассмотрения жалобы администрацией города Тулы 

принимается одно из следующих решений: 
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных 
в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами; 

2) в удовлетворении жалобы отказывается.». 
7. Дополнить раздел V пунктом 87.1 следующего содержания: 
«87.1. Управление вправе оставить жалобу без ответа: 
а) если в жалобе не указаны фамилия Заявителя или почтовый адрес, 

по которому должен быть направлен ответ Заявителю; 
б) если в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные 

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также 
членов его семьи, и сообщить гражданину, направившему жалобу, 
о недопустимости злоупотребления правом; 

в) если текст жалобы не поддается прочтению, о чем в течение семи дней 
со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившему жалобу, 
если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению; 

г) если ранее жалобы Заявителя направлялись в один и тот 
же государственный орган, орган местного самоуправления или одному 
и тому же должностному лицу, по ним Заявителю неоднократно давались 
письменные ответы по существу и в жалобе не приводятся новые доводы или 
обстоятельства, о принятом решении уведомляет Заявителя; 

д) если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть 
дан без разглашения сведений, составляющих муниципальную или иную 
охраняемую федеральным законом тайну, и сообщает Заявителю, 
направившему жалобу, о невозможности дать ответ по существу поставленного 
в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.». 

8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» дополнить приложением 6 следующего содержания: 

«Приложение 6 
к административному регламенту 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

(для физического лица - заявителя) 

Я, 

паспорт серия 

(фамилия, имя, отчество) 

номер , выдан_ 

(кем и когда) 

зарегистрированный (ая) по адресу:. 

проживающий (ая) по адресу: 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю согласие Управлению градостроительства и архитектуры администрации 
города Тулы (ОГРН 1147154070645, ИНН 7106005146), зарегистрированному по адресу: 
300041, г. Тула, ул. Гоголевская, д.73 (далее - Оператор) на обработку моих персональных 
данных с целью оказания мне муниципальной услуги, находящейся в ведении Управления 
градостроительства и архитектуры администрации города Тулы. 

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: 
• фамилия, имя, отчество; 

• дата и место рождения; 

• паспортные данные; 

• адрес (по прописке/ фактический/ расположения объекта); 

• контактные данные (почтовый адрес, e-mail, телефонный номер); 

• данные правоустанавливающих документов (земельный участок, объект 
капитального строительства); 

• банковские реквизиты (номер лицевого счета и/или банковской карты) 

(заполняете» еобстмнноручио в случае остра бот»* дополнительных персональных данных) 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, запись, 
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передача (в систему ССТУ РФ/Администрацию г. Тулы/государстаенные органы 
по установленным регламентам в рамках системы межведомственного взаимодействия, 

), 
("мполндггс» собспениоручио • сяучг* передаст BSHHUK • ккие оргвнюащаО 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
С данными может производиться автоматизированная и неавтоматизированная 

обработка. 



Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 5 лет. 
Согласие может быть отозвано в любое время на основании письменного заявления. 

(фамилия, инициалы) (подпись) 

20 г.» 



Г i-




